- Conocimiento de transferencia realizada por el Ministerio de 
Economía y Finanzas por concepto de devolución del IVA. 

Toma la palabra la Ing. Enma Álvarez Muñoz para dar a conocer el punto en 
mención. 
Da a conocer el valor de la transferencia por un valor de $19.855,29 (diecinueve mil 
ochocientos cincuenta y cinco dólares americanos) transferencia que nos llegó el 
viernes 17 de octubre del 2025. 

OCTAVO PUNTO. – Oficios enviados y recibidos. 

Toma la palabra Ing. Enma Álvarez Muñoz, secretaria del GAD Parroquial de Rio 
Bonito, da lectura de los oficios enviados: